云民学〔2015〕40号

云南省民族学会

关于同意举办元世祖平云南碑暨蒙元历史文化研讨会的批复

蒙古族研究委员会：

你会《关于举办元世祖平云南碑暨蒙元历史文化研讨会的请示》

收悉，经会长办公会研究，现批复如下：

同意你会于 2015 年 11 月在大理举办“元世祖平云南碑暨蒙元

历史文化研讨会”。元世祖平云南碑立于公元 1304 年，撰文者是翰

林程文海。元成宗铁穆耳时，云南行省平章政事“也速答儿”议立

此碑，歌颂元朝开国皇帝忽必烈讨平云南，统一南滇的功德。希望

借本次研讨会，发挥我省民族文化优势和蒙古族专家优势，发扬民

族团结精神，保护和传承好蒙古族文化，为促进我省民族文化繁荣

和民族团结进步示范区建设作出更大贡献。

此复

此件公开发布

抄报：省委宣传部、省社科联、省民族宗教委、省文化厅。

  抄送：大理州文化体育广播电视局、大理市文化体育广播电视局。

云南省民族学会秘书处                         2015 年 9月 29日重